R O Z D Z I A Ł XVIII.

Po upłynionych wspomnionych latach w r. 1376. brat Winryk, mistrz z odległych stron zwołał podwójne wojsko i wszedł

32) O chronologii tego zdarzenia czytaj Voigta T. V. str. 258—270. Lindenblatt str. 37. mówi o téj wyprawie wojennej pod r. 1376.

33) Był to Gerhard von Lensen. Lecz to zdarzenie należy bez wątpienia jeszcze do r. 1374. bo w 1375. komandor ten już był umarł. Kuno de Hattenstein jego następca był w Ragnicie. Voigt T. V. str. 258. uwaga 1.

34) Dietrich v. Elner, komandor w Balga.

que Medeniken,³⁶⁾ occidentes quidquid non erat christi, succensis locis atque vastatis. Revertentes exercitus terras Ywanorum subverterunt, parumque ibi reliquerunt, sed et omnia deduxerunt.

Similiter Arwisten,³⁷⁾ Eroglen, Rosgeynen,³⁾ Gesowen: et Pastowensem, unde 6 partes terrarum sunt devaste penitus rapina et igne. Magister quoque stetit ultra 8 dies in hac statione et cum suis processit contra castrum Cæwen, vidensque castrum armatum abiit, unde multi de fratribus ibidem in die sancte Scholastice⁴⁾ corruerunt; requiescant in pace.

Gotfridus de Linda, Marschalkus, Rudigerus de Elæer, magnus commendator, principes exercituum cum multis preceptoribus et nobilibus Culmensibus et peregrinis in numero X milium divisi in partes, Brandenburgenses, Elbingenses in parte dextra, de Konigisberg et Balga in leva parte ultra Tracken 1 miliare vastant cum festinatione, proceduntque contra Pawunden,⁵⁾ ubi per diem et noctem Sudowenses⁶⁾ igne et interfectione vexabantur, intransque villam magnam Symlikeñ,⁷⁾ similiter annihilant; orto die Marschalkus cum suis festinat in Willam, nec obtinuit, ut voluit. In reversione intendens in Tracken, in Curia cuiusdam Bayoris stetit per totam noctem, nomen Baioris Wyrduk, incinerantque fratres curiam, et convertunt ad descensum Mimile et in utroque latere curiam, domum etc. igne consumunt, rapi-

1) i. e. regionem Samogitiae Medeniken (Wornj).

2) Oportet esse Arisken. Sic nomen hoc legitur in itinerariis. Ceterum apud nostrum scriptorem mox nomen hoc Arwist scriptum invenimus, fortasse etiam hoc nomen probandum.

3) Pro Rossienen (Rossiena).

4) De tempore cfr. Voigt T. V. 268. adn. 2.

5) Prope lacum ad Troki. Ex commemorata iam derivatione invenitur nomen Powunden in Lithuania, Samogitia et Sambia, et significat, quod iam diximus, vicum ad paludem situm.

6) Cfr. Voigt T. V. 267. adnot. 1.

7) Hodie Sumelski, prope Novo-Troki ad occasum. Voigt l. l. adnot. 2.

do Medeniken,¹⁾ zabijając każdego, kto nie był chrześcianiem, pałac i kraj pustosząc. Wojska pawracając, zniszczyły ziemię Iwanow, mało co tam zostawili, ale wszystko z sobą zabrali.